



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS
ISSN: 2965-5145



SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 775 / 2024 :: QUINTA, 11 DE JULHO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 11

Sumário

ERRATA DE EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO.....	1
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.....	2

ERRATA DE EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO.

ERRATA DE EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº 0901.007/2024. RESULTANTE DO SALDO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2023. REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023. DO PROCESSO ADM. Nº 133/2022. A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47 por meio da Secretaria Municipal de Governo e Gestão, torna público aos interessados a Errata do Extrato de primeiro termo aditivo identificado acima, publicada na Edição nº 768/2024 do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA, SESSÃO DE TERCEIROS com data do dia 02/07/2024 na página 4. ONDE SE LÊ: 1501.007/2024. LEIA-SE: 0901.007/2024. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, Portaria nº 003/2021.

ERRATA DE EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº 0901.008/2024. RESULTANTE DO SALDO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2023. REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023. DO PROCESSO ADM. Nº 133/2022. O Fundo Municipal de Assistência Social, inscrita no CNPJ sob o nº 18.165.546/0001-68 por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social, torna público aos interessados a Errata do Extrato de primeiro termo aditivo identificado acima, publicada na Edição nº 768/2024 do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA, SESSÃO DE TERCEIROS com data do dia 02/07/2024 nas páginas 4 e 5. ONDE SE LÊ: 1501.008/2024. LEIA-SE: 0901.008/2024. CRISTATIEDD LINHARES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Assistência Social, Portaria nº 007/2021.

ERRATA DE EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº 0901.009/2024. RESULTANTE DO SALDO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2023. REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023. DO PROCESSO ADM. Nº 133/2022. O Fundo da Educação Básica de Santa Luzia - FUNDEB, inscrita no CNPJ sob o nº 30.370.531/0001-37 por meio da Secretaria Municipal de Educação, torna público aos interessados a Errata do Extrato de primeiro termo aditivo identificado acima, publicada na Edição nº 768/2024 do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA, SESSÃO DE TERCEIROS com data do dia 02/07/2024 na página 5. ONDE SE LÊ: 1501.009/2024. LEIA-SE: 0901.009/2024. ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de Educação, Portaria nº 006/2021.

ERRATA DE EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº 0901.010/2024. RESULTANTE DO SALDO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2023. REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023. DO PROCESSO ADM. Nº 133/2022. A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47 por meio da Secretaria Municipal de Educação, torna público aos interessados a Errata do Extrato de primeiro termo aditivo identificado acima, publicada na Edição nº 768/2024 do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA, SESSÃO DE TERCEIROS com data do dia 02/07/2024 na página 5. ONDE SE LÊ: 1501.010/2024. LEIA-SE: 0901.010/2024. ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de Educação, Portaria nº 006/2021.

ERRATA DE EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº 0901.011/2024. RESULTANTE DO SALDO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2023. REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023. DO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f0ab36707ff67f1a0e254ccfc0574f839295ab5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



PROCESSO ADM. Nº 133/2022. A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47 por meio do Fundo da Secretaria Municipal de Saúde, torna público aos interessados a Errata do Extrato de primeiro termo aditivo identificado acima, publicada na Edição nº 768/2024 do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA, SESSÃO DE TERCEIROS com data do dia 02/07/2024 na página 5. ONDE SE LÊ: 1501.011/2024. LEIA-SE: 0901.011/2024. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde, Portaria nº 406/2021.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2204.010/2024 -PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: M. L. Leite - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 52.910.459/0001-26; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MOTOCICLETAS EM GERAL, INCLUINDO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, DE INTERESSE DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 03/07/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: M. L. LEITE - ME				CNPJ: 52.910.459/0001-26		
Endereço: Rua 26 de Março, nº 202, Letra-B, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000				Telefone: (98) 98122-6497		
Responsável: MARINEIA LUZ LEITE				E-mail: euedilton@hotmail.com		
RG: 000086971298-5 SSP/MA				CPF: 878.468.883-15		
Item	Descrição	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
2	ABRAÇADEIRA DA DESCARGA	UNID	MAX	40	50,74	2.029,60
4	ALAVANCA DO FREIO	UNID	MHX	40	47,44	1.897,60
7	PRESILHA DA COROA	UNID	MAX	40	54,50	2.180,00
8	ANTICORROSIVO/ANTIFERRUGEM	UNID	LUB FAST	45	44,10	1.984,50
10	ARO DA RODA TRAZEIRA	UNID	MAX	45	205,20	9.234,00
13	AUTOMATICO DA PARTIDA	UNID	MAGNETRON	30	93,00	2.790,00
16	BALANCIM DO ESCAPAMENTO	UNID	MHX	45	79,90	3.595,50
17	BATERIA AUTOMATICA	UNID	HELIAR	45	274,60	12.357,00
18	BIELA DO COMANDO	UNID	TXK	40	245,30	9.812,00
19	BLOCO OTICO	UNID	STLUS	40	80,10	3.204,00
20	BOBINA DE IGNIÇÃO	UNID	MAGNETRON	30	94,40	2.832,00
21	BOBINA DE IMPULSO	UNID	MAGNETRON	40	72,20	2.888,00
22	BOMBA DE OLEO	UNID	SCT	40	94,10	3.764,00
23	BRAÇO OSCILANTE	UNID	WGK	30	78,20	2.346,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f0ab36707ff67f1a0e254ccfc0574f839295ab5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



24	BRAÇO SELETOR DE MARCHA	UNID	SCT	45	84,10	3.784,50
25	BUCHA DA BALANÇA TRAZEIRA	UNID	EMBOS	45	116,90	5.260,50
26	BUCHA DA DESCARGA + COROA	UNID	EMBOS	45	41,00	1.845,00
28	CABO DO ACELERADOR+EMBREGEM	UNID	MAX	50	56,70	2.835,00
29	CABO DO FREIO + VELOCIMETRO	UNID	MAX	40	53,80	2.152,00
30	CAIXA DE IGNIÇÃO + DIREÇÃO	UNID	PPK	50	86,20	4.310,00
31	CÂMARA DE AR DIANTEIRA	UNID	LEVORINE	50	89,70	4.485,00
33	CAPA DA CORRENTE	UNID	MHX	50	66,40	3.320,00
34	CAPA DO BANCO	UNID	ROTA	30	56,70	1.701,00
35	CAPA MANETE FREIO+EMBREGEM	UNID	PROTC	40	40,00	1.600,00
37	CARBURADOR COMPLETO	UNID	SCT	30	267,90	8.037,00
39	CARÇA DO PAINEL	UNID	PLASMOTO	30	59,70	1.791,00
40	CARENAGEM DO FAROL	UNID	PLASMOTO	30	121,51	3.645,30
41	CAVALETE CENTRAL COMPLETO	UNID	TRILHA	45	134,70	6.061,50
43	COMANDO DE DIREÇÃO - CDI	UNID	MAGNETRON	50	194,20	9.710,00
44	CHAVE DE IGNIÇÃO	UNID	SCT	40	66,80	2.672,00
45	CHAVE DE LUZ COMPLETA	UNID	SCT	40	131,90	5.276,00
46	COLETOR DE ADMISSÃO	UNID	GEAR	40	69,60	2.784,00
48	CUBO DE EMBREGEM	UNID	SCT	40	66,40	2.656,00
49	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UNID	DIA- FRAG	40	269,90	10.796,00
51	DISCO DE EMBREGEM	UNID	TRILHA	45	70,10	3.154,50
52	EIXO DA ARVORE DE COMANDO	UNID	MHX	40	193,00	7.720,00
53	EIXO DA BALANÇA TRAZEIRA	UNID	MHX	40	57,20	2.288,00
54	EIXO DO PINHAO	UNID	MAX	45	128,10	5.764,50
55	EIXO DA RODA DIANTEIRA	UNID	VALCLA	40	57,70	2.308,00
56	EIXO DA RODA TRAZEIRA	UNID	VALCLA	40	60,40	2.416,00
57	ENGRENAGEM DO VELOCIMETRO	UNID	EMBOS	40	70,10	2.804,00
59	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	UNID	MAGNETRON	40	63,20	2.528,00
60	ESPELHO DO FREIO TRAZEIRO	UNID	DIA- FRAG	40	160,40	6.416,00
61	ESTALAÇÃO COMPLETA	UNID	MAGNETRON	45	270,80	12.186,00
62	ESTICADOR DE CORRENTE	UNID	SCT	45	52,30	2.353,50
63	FILTRO DE AR	UNID	GEAR	50	55,80	2.790,00
64	FILTRO DE GASOLINA	UNID	MAX	40	36,00	1.440,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f0ab36707ff67f1a0e254ccfc0574f839295ab5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



65	GUARNIÇÃO TAMPA DE VALVULA	UNID	HONDA	40	37,70	1.508,00
66	GUIDON COMPLETO	UNID	PRO TORK	40	111,30	4.452,00
67	JUNTA CAMISA + CABEÇOTE	UNID	VEDAMOTORS	40	36,90	1.476,00
68	JUNTA EMBREAGEM + VOLANTE	UNID	VEDAMOTORS	40	36,70	1.468,00
69	KIT CILINDRO PISTON+SEGMENTO	UNID	HONDA	40	560,30	22.412,00
70	KIT COMPLETO DO PRO-LINK	UNID	DANIDREA	40	95,60	3.824,00
71	KIT TRANSMISSÃO COMPLETA	UNID	RIFEL	40	204,00	8.160,00
73	LÂMPADA DO FAROL + PAINEL	UNID	PHILIPS	30	73,80	2.214,00
74	LANTERNA TRAZEIRA COMPLETA	UNID	STLUS	50	89,70	4.485,00
76	LONA DE FREIO TRAZEIRA	UNID	DIA- FRAG	40	60,30	2.412,00
84	PAINEL COMPLETO	UNID	GEAR	50	220,30	11.015,00
87	PARALAMA DIANTEIRO	UNID	PLASMOTOS	30	121,40	3.642,00
89	PEDAL DA MARCHA + PARTIDA	UNID	SCT	45	75,50	3.397,50
93	PNEU TRAZEIRO XLR-125	UNID	PIRELLI	40	368,40	14.736,00
94	PNEU DIANTEIRO TITAN	UNID	LEVORIN	40	205,50	8.220,00
100	RETENTOR DA MARCHA + PINHÃO	UNID	TRILHA	45	37,80	1.701,00
101	RETENTOR DE PARTIDA+VALVULA	UNID	HONDA	45	75,40	3.393,00
113	TAMPA LATERAL COMPLETA	UNID	PLASMOTO	30	151,50	4.545,00
116	VALVULA DO ESCAPAMENTO	UNID	HONDA	40	82,30	3.292,00
126	BICO INJETOR	UNID	EMBOS	30	264,20	7.926,00
127	MOLA DO CALETI CENTRAL MAIS LATERAL	UNID	MHX	30	35,30	1.059,00
131	RELÉ DO PISCA	UNID	MAGNETRON	30	67,50	2.025,00
133	FITA ISOLANTE	UNID	IMPERIAL	30	27,10	813,00
139	TENSOR DA CORRENTE COMANDO	UNID	HONDA	30	112,80	3.384,00
141	EIXO DOS BRAÇOS SOCILANTES	UNID	HONDA	45	101,80	4.581,00
148	TRAVA DO PINHÃO	UNID	MAX	40	56,60	2.264,00
207	DISCO DE FREIO TRASEIRO MOD. BROS 160	UNID	HONDA	30	987,30	29.619,00
208	DISCO DE FREIO DIANTEIRO MOD. BROS 160	UNID	HONDA	30	1.013,20	30.396,00
209	BURRINHO DE FREIO TRASEIRO COMPLETO MOD. BROS	UNID	HONDA	30	866,70	26.001,00
210	BURRINHO DE FREIO DIANTEIRO COMPLETO MOD. BROS	UNID	HONDA	30	776,40	23.292,00
211	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO MOD. BROS 160	UNID	HONDA	50	355,20	17.760,00
212	AMORTECEDOR TRASEIRO MOD. BROS 160	UNID	HONDA	50	2.717,10	135.855,00
213	PAINEL DIGITAL COMPLETO MOD. BROS 160	UNID	HONDA	30	1.397,40	41.922,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f0ab36707ff67f1a0e254ccfc0574f839295ab5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



214	ACIONADOR DO TENSOR MOD. BROS 160	UNID	HONDA	30	373,20	11.196,00
215	TENSOR DA CORRENTE COMANDO MOD. BROS 160	UNID	HONDA	30	111,10	3.333,00
216	GUIA DO TENSOR MOD. BROS 160	UNID	HONDA	30	111,50	3.345,00
217	CORRENTE DE COMANDO MOD. BROS 160	UND	HONDA	40	368,70	14.748,00
218	EIXO DA ARVORE DE COMANDO COMPLETO MOD. BROS	UNID	HONDA	40	406,10	16.244,00
219	EIXO DE PIÃO MOD. BROS 160	UNID	HONDA	30	276,50	8.295,00
220	EIXO DE MARCHA MOD. BROS 160	UNID	HONDA	30	273,60	8.208,00
221	BIELA COMPLETA MOD. BROS 160	UNID	HONDA	30	309,40	9.282,00
222	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM MECÂNICA. DETALHAMENTO TÉCNICO: REMOÇÃO, SUBSTITUIÇÃO, REPARAÇÃO, INSTALAÇÃO E TESTE DE FUNCIONAMENTO DE PEÇAS DIVERSAS EM MOTOCICLETAS.	HORAS	PRÓPRIA	200	155,70	31.140,00
VALOR GLOBAL						738.845,00
setecentos e trinta e oito mil, oitocentos e quarenta e cinco reais						

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: M. L. LEITE - ME, assina a Sra. MARINEIA LUZ LEITE - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 03/07/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2204.010/2024 -PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: J B A de Araújo Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 48.816.055/0001-09; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MOTOCICLETAS EM GERAL, INCLUINDO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, DE INTERESSE DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 03/07/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: J B A DE ARAÚJO LTDA - ME				CNPJ: 48.816.055/0001-09			
Endereço: Av. Newton Bello, nº 921, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000				Telefone: (98) 98281-0443/ (98) 98177-3972			
Responsável: JOÃO BATISTA ALVES DE ARAÚJO				E-mail: jbadearaujo@hotmail.com			
RG: 030876902006-4 SSP/MA				CPF: 602.296.313-39			
ITEM	DESCRIÇÃO	LEI 123/06	QTD.	UNIDADE	MARCA/MODELO	UNIT.	TOTAL
1	ABA DO TANQUE	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UND	PARAMOTO	160,66	6.426,40
3	PARAFUSO DO PINHÃO	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	MAX	27,98	839,40
5	ALONGADOR TRASEIRO	EXCLUSIVO ME/EPP	45	PAR	EMBOS	51,21	2.304,45
6	AMORTECEDOR TRAZEIRO	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	COFAP	478,02	14.340,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f0ab36707ff67f1a0e254ccfc0574f839295ab5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



9	ARO DA RODA DIANTEIRA	EXCLUSIVO ME/EPP	45	UNID	MAX	188,72	8.492,40
11	ARVORE DE COMANDO	EXCLUSIVO ME/EPP	45	UNID	MHX	352,57	15.865,65
12	ARRUELA DA COROA	EXCLUSIVO ME/EPP	45	UNID	MAX	38,90	1.750,50
14	BAGAGEIRO COM ACESSORIO	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	EMBOS	204,78	6.143,40
15	BALANÇA TRAZEIRA	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	MAX	502,80	15.084,00
27	BUZINA COMPLETA	EXCLUSIVO ME/EPP	50	UNID	GEAR	60,12	3.006,00
32	CÂMARA DE AR TRAZEIRA	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	LEVORINE	90,31	2.709,30
36	CAPACETE COMPLETO	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	SAN MARINO	27,00	810,00
38	CARÇA DO ACELERADOR	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UNID	MAX	35,85	1.434,00
42	CAVALETE LATERAL COMPLETO	EXCLUSIVO ME/EPP	45	UNID	SCT	58,25	2.621,25
47	COPO DA BENGALA	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	GEAR	186,27	5.588,10
50	CUBO DA RODA TRAZEIRA	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UNID	DIA- FRAG	288,61	11.544,40
58	ESCAPAMENTO COMPLETO	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UNID	PRO TORK	327,43	13.097,20
72	LÂMPADA DO ESTOP+PISCA	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UNID	PHILIPS	26,20	1.048,00
75	LENTE DO PISCA COMPLETO	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UNID	STLUS	31,48	1.259,20
77	MANETE DO FREIO+EMBREGEM	EXCLUSIVO ME/EPP	45	UNID	PROTC	34,11	1.534,95
78	MANICOTO DE FREIO+EMBREGEM	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UNID	PROTC	45,76	1.830,40
79	MANOPLA ORBITAL COM ROLDANA	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	WESTER	47,87	1.436,10
80	MESA DO GUIDON SUPERIOR	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	MAX	175,52	5.265,60
81	MOLA DO PEDAL DE FREIO+PARTIDA	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UNID	EMBOS	44,12	1.764,80
82	MOTOR DE PARTIDA	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	SCT	280,58	8.417,40
83	OLEO LUBRIFICANTE	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	MOBIL	55,57	1.667,10
85	PARAFUSO DA COROA + TAMPA	EXCLUSIVO ME/EPP	50	UNID	MAX	51,01	2.550,50
86	PARAFUSO DO ESTRIBO+REGULAGEM	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	EMBOS	34,28	1.028,40
88	PEDAL DO ESTRIBO + FREIO	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UNID	GEAR	106,90	4.276,00
90	PISCA ALERTA COMPLETO	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UNID	STLUS	47,83	1.913,20
91	PLATÔ DA EMBREGEM	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UNID	MHX	66,41	2.656,40
92	PNEU DIANTEIRO XLR-125	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UNID	LEVORIN	278,88	11.155,20
95	PNEU TRAZEIRO TITAN	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UNID	PIRELLI	276,11	11.044,40
96	RAIO TRAZEIRO CROMADO	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	TRILHA	75,56	2.266,80
97	REPARO DO CARBURADOR	EXCLUSIVO ME/EPP	45	UNID	GEAR	52,25	2.351,25
98	RETENTOR DA BENGALA+MARÇA	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UNID	CORTECO	53,68	2.147,20
99	RETENTOR DA MESA + ESTATOR	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UNID	SCT	70,34	2.813,60
102	RETROVISOR MEDIO COMPLETO	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UNID	GVS	67,19	2.687,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f0ab36707ff67f1a0e254ccfc0574f839295ab5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



103	ROLAMENTO COMPLETO 6301+6302	EXCLUSIVO ME/EPP	45	UNID	PPK	53,69	2.416,05
104	ROLAMENTO DA BIELA + 6303	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	SCT	142,16	4.264,80
105	ROTOR DA BOMBA DE OLEO	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	MHX	84,87	2.546,10
106	ROLDANA DO ACELERADOR	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	MAX	81,98	2.459,40
107	SANFONA DA BENGALA	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UNID	STLUS	46,06	1.842,40
108	STOP DE FREIO DIANTEIRO	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	SCT	47,71	1.431,30
109	STOP DE FREIO TRAZEIRO	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	SCT	47,19	1.415,70
110	SUPORTE DE PLACA+PARALAMA	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	EMBOS	85,59	2.567,70
111	POLCA DO EIXO DA RODA TRASEIRA	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	MAX	45,36	1.360,80
112	TAMPA DO TANQUE COMPLETA	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UNID	GEAR	88,14	3.525,60
114	TORNEIRA DO COMBUSTIVEL	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UNID	HONDA	63,66	2.546,40
115	TUBO CILINDRO DA BENGALA	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UNID	FNA	172,71	6.908,40
117	VARETA DO FREIO+VALVULA	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	SCT	50,18	1.505,40
118	WISEIRA ESPELHADA COMPLETA	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UNID	SAN MARINO	37,85	1.514,00
119	JOGO DE JUNTA COMPLETO DO MOTOR	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	77,13	2.313,90
120	REPARO CAPACETE SMARINO	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	MAX	38,07	1.142,10
121	ESTATOR	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	GEAR	259,83	7.794,90
122	CAMBIO COMPLETO	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	MHX	558,25	16.747,50
123	CAMPANA EMBREAGEM	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	SCT	270,90	8.127,00
124	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	GEAR	229,42	6.882,60
125	REFIL DA BOMBA DO COMBUSTÍVEL	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	SCT	266,37	7.991,10
128	PEDALEIRA TRAZEIRA	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	EMBOS	42,90	1.287,00
129	VELA DE INIGNIÇÃO	EXCLUSIVO ME/EPP	45	UNID	HONDA	61,07	2.748,15
130	CACHIMBO DE VELA	EXCLUSIVO ME/EPP	45	UNID	NGK	47,75	2.148,75
132	REGULADOR E PETIFICADOR DE VOLTAGEM	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	SCT	122,42	3.672,60
134	GRAXA BRANCA PARA CORRENTE	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	GARIN	46,93	1.407,90
135	PENEIRA DO ÓLEO	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UNID	MAX	46,06	1.842,40
136	PARAFUSO DO ÓLEO	EXCLUSIVO ME/EPP	45	UNID	GEAR	38,65	1.739,25
137	CORRENTE DO COMANDO	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	DID	262,76	7.882,80
138	GUIA DA CORRENTE DO COMANDO	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	76,63	2.298,90
140	ACIONADOR DO TENSOR	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	MHX	93,11	2.793,30
142	COLAR DA PARTIDA	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UNID	MAGNETRON	195,24	7.809,60
143	MESA DOS BALANCIM COMPLETA	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UNID	HONDA	425,38	17.015,20
144	MESA DO GUIDON INFERIOR	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UNID	HONDA	300,68	12.027,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f0ab36707ff67f1a0e254ccfc0574f839295ab5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



145	ESPELHO DO FREIO DIANTEIRO	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UNID	DIA- FRAG	189,84	7.593,60
146	INTERRUPTOR DE PARTIDA	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	MAGNETRON	95,70	2.871,00
147	SOQUETE DO FAROL	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UNID	STLUS	63,13	2.525,20
149	ANTENA CORTA PIPA 02 ESTAGIO UNIVERSAL	EXCLUSIVO ME/EPP	40	UNID	HONDA	28,92	1.156,80
150	BUCHA DO PRO LINK 03428 MOD. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	135,33	4.059,90
151	BUZINA 12V MOD. 90265740 REF. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	80,53	2.415,90
152	CABO ACELERADOR A 0355 MOD. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	291,15	8.734,50
153	CABO ACELERADOR B 0356 MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	290,15	8.704,50
154	CABO EMBREAGEM 0455 MOD. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	272,66	8.179,80
155	CABO FREIO DIANTEIRO 30403 MOD. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	263,78	7.913,40
156	CAIXA DIREÇÃO 40023 MOD. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	136,29	4.088,70
157	CAPA DO BANCO REF.1101000596 MOD. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	75,35	2.260,50
158	EIXO BALANÇA C/ POLCA 07076 - MOD. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	117,07	3.512,10
159	EIXO RODA DIANTEIRO 06814 - MOD. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	101,47	3.044,10
160	EIXO RODA TRASEIRO 1752- MOD. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	112,29	3.368,70
161	ESCAPAMENTO COMPLETO MOD PO18HP - MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	508,11	15.243,30
162	ESTICADOR CORRENTE LA 19 - MOD. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	62,45	1.873,50
163	FILTRO COMBUSTIVEL KL741 • MOD. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	48,96	1.468,80
164	FILTRO DE AR ARM446/1 - MOD. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	76,13	2.283,90
165	GUARNIÇÃO COXIM TAMPA VALVULA 905643MV9670 - MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	62,45	1.873,50
166	GUARNIÇÃO TAMPA VALVULA 123912KRM840 • MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	51,70	1.551,00
167	KIT CILINDRO MOTOR (CAMISA, PISTÃO, ANEIS. JUNTAS) REF 06121KVS305- MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	579,43	17.382,90
168	KIT TRANSMISSÃO COMPLETO - COM RETENTOR HCP 0042T 48X16 - MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	319,82	9.594,60
169	LAMPADA FAROL 12 V H4 35/35W- MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	96,61	2.898,30
170	LAMPADA FREIO TRASEIRO 12 V 7240 - MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	40,79	1.223,70
171	LAMPADA PAINEL 12 V 3796 - MOD. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	24,72	741,60
172	LAMPADA PISCA 12 V 10W 5008 - MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	26,20	786,00
173	LANTERNA TRASEIRA COMPLETA 00211 - MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	193,20	5.796,00
174	LENTE DO PISCA 00213 - MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	41,16	1.234,80
175	MANETE EMBREAGEM 3083 - MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	45,54	1.366,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f0ab36707ff67f1a0e254ccfc0574f839295ab5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



176	MANETE FREIO 3008 - MOD. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	47,30	1.419,00
177	MANICOTO EMBREAGEM 2511 - MOD. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	36,06	1.081,80
178	MANICOTO FREIO 2507 - MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	40,67	1.220,10
179	MANOPLA GUIDÃO C/ ROLDANA LD 53140GFP900 - MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	62,78	1.883,40
180	MANOPLA GUIDÃO LE 53166KGA900 - MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	63,21	1.896,30
181	MOTOR PARTIDA COMPLETO 90205560 - MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	458,05	13.741,50
182	PARAFUSO PARA FIXAR PLACA 3/16X1/2 - MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	3,77	113,10
183	PARAFUSO AÇO PRO LINK 1908- MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	24,25	727,50
184	PASTILHA FREIO DIANTEIRO N1886 - MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	337,49	10.124,70
185	PASTILHA FREIO TRASEIRO N1840- MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	261,14	7.834,20
186	PATIN FREIO TRASEIRO 0302 PX - MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	76,89	2.306,70
187	PISCA COMPLETO 1807 - MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	82,97	2.489,10
188	PROTETOR DE MAO PM79212 - MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	270,67	8.120,10
189	GUIDÃO CINZA 102106008 - MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	293,36	8.800,80
190	REGULADOR RETIFICADOR 90271370- MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	254,00	7.620,00
191	RELE PISCA 2 PINOS 9022 6110 - MOD. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	70,08	2.102,40
192	RETENTOR EIXO EMBREAGEM 02308 BR- MOD. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	40,67	1.220,10
193	ROLAMENTO AGULHA DA BALANÇA HK2020- MOD. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	100	UNID	HONDA	89,71	8.971,00
194	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO 6301 - MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	100	UNID	HONDA	90,02	9.002,00
195	ROLAMENTO RODA TRASEIRO 6003 - MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	100	UNID	HONDA	112,29	11.229,00
196	SUPORTE DA ESCOVA 90205020- MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	72,70	2.181,00
197	SUPORTE DO PISCA 0018 - MOD. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	41,76	1.252,80
198	SUPORTE PVC P/PLACA MOTO 0018- MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	86,56	2.596,80
199	TERMINAL VELA (CACHIMBO) VD05FMH- MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	57,13	1.713,90
200	VELA MODELO CPR8EA9 - MOD. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	82,12	2.463,60
201	RETENTOR EIXO PINHÃO 02311BR - MOO BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	43,73	1.311,90
202	BATERIA 12 V 05 AP. REF. MOD. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	30	UNID	HONDA	530,86	15.925,80

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f0ab36707ff67f1a0e254ccfc0574f839295ab5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



203	PNEU TRASEIRO 110 / 90 -17 - MOO. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	80	UNID	HONDA	562,11	44.968,80
204	PNEU DIANTEIRO 90/90 • 19 • MOD. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	80	UNID	HONDA	470,56	37.644,80
205	CAMARA DE AR TRASEIRA 17 MOD. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	100	UNID	HONDA	85,91	8.591,00
206	CAMARA DE AR DIANTEIRA 19 MOD. BROS 160	EXCLUSIVO ME/EPP	100	UNID	HONDA	82,12	8.212,00
VALOR GLOBAL							699.659,35
seiscentos e noventa e nove mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e trinta e cinco centavos							

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: J B A DE ARAUJO LTDA - ME, assina o Sr. JOÃO BATISTA ALVES DE ARAÚJO - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 03/07/2024.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f0ab36707ff67f1a0e254ccfc0574f839295ab5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO -
SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000
Email: diario@santaluzia.ma.gov.br
Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS
COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ
PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 11/07/2024 16:45:25

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f0ab36707ff67f1a0e254ccfc0574f839295ab5
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

